
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Δ/ΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ

Πληροφορίες    : Κεφαλογιάννης Ιωάννης

Ταχ. Δ/νση      : Μάρκου Μουσούρου 15

Ταχ. Κώδικας   : 71201 Ηράκλειο          

Τηλέφωνο       : 2813-410287

Email              : jkefal@crete.gov.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

                                                        
Απόφαση προσωρινών αποτελεσμάτων ελέγχου δικαιολογητικών και μοριοδότησης 

των αιτήσεων για τους συμμετέχοντες της υπ. αριθμ. 411636/1-12-2025 (ΑΔΑ: 

Ψ7Ξ17ΛΚ-Ε64) προκήρυξης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, για: Α) τη 

χορήγηση 51 νέων αδειών επαγγελματιών πωλητών υπαίθριου εμπορίου (λαϊκών 

αγορών) με θέσεις δραστηριοποίησης και Β) απόδοση 67 θέσεων δραστηριοποίησης 

σε υφιστάμενους επαγγελματίες πωλητές υπαίθριου εμπορίου, σε λαϊκές αγορές των 

Δήμων Ηρακλείου, Φαιστού, Ρεθύμνου, Χανίων, Αγίου Νικολάου, Ιεράπετρας και 

Σητείας της Περιφέρειας Κρήτης, σύμφωνα με τις διατάξεις των αρ. 13-16 Ν. 

4849/2021.  

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ Α137/29-8-2019) «Αρχή Προστασίας 

Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 

2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

και άλλες διατάξεις».

3. Το Ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 

ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην 

εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του 

mailto:jkefal@crete.gov.gr
Αρ Πρωτ:77449/10-03-2026

Αρ Πρωτ:77449/10-03-2026

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



2

Υπουργείου Ανάπτυξης  και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α’ 207) και ειδικότερα τα άρθρα 13,15, 16,53-57, 66. 

4. Την αριθμ. 10650/2025 (ΦΕΚ 6523 Β/8-12-2025) απόφαση της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με θέμα: «Τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης».

5. Την υπ.  αριθμ. 411636/1-12-2025 (ΑΔΑ: Ψ7Ξ17ΛΚ-Ε64)  προκήρυξη, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, για: Α) τη  χορήγηση 51 νέων αδειών  επαγγελματιών 

πωλητών υπαίθριου εμπορίου (λαϊκών αγορών) με θέσεις δραστηριοποίησης και Β) 

απόδοση 67 θέσεων δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους επαγγελματίες πωλητές 

υπαίθριου εμπορίου, σε λαϊκές αγορές των Δήμων Ηρακλείου, Φαιστού, Ρεθύμνου, 

Χανίων, Αγίου Νικολάου, Ιεράπετρας και Σητείας  της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα 

με τις διατάξεις των αρ. 13-16 Ν. 4849/2021.

6. Την αριθμ. πρωτ. 306498/10-9-2025 (ΑΔΑ: 9Ο3Ξ7ΛΚ-Λ9Σ) απόφαση συγκρότησης 

και ορισμού μελών Γνωμοδοτικής Επιτροπής  Ελέγχου και αξιολόγησης Αιτήσεων και 

Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις προκηρύξεις αδειών, θέσεων 

δραστηριοποίησης πωλητών (παραγωγών και επαγγελματιών) Λαϊκών Αγορών του 

αρ. 13 του Ν. 4849/2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Το με αρ. πρωτ. 44278/11-02-2026 διαβιβαστικό των πρακτικών 1-4/2026 της 

Γνωμοδοτικής Επιτροπής Εξέτασης και Ελέγχου των Αιτήσεων για τις προκηρύξεις 

αδειών, θέσεων δραστηριοποίησης επαγγελματιών πωλητών Λαϊκών Αγορών του Ν. 

4849/2021 όπως ισχύει, όπως υποβλήθηκαν στην Υπηρεσία.

8. Το με αρ. πρωτ. 61209/25-02-2026 διαβιβαστικό των πρακτικών 5-6/2026 της 

Γνωμοδοτικής Επιτροπής Εξέτασης και Ελέγχου των Αιτήσεων για τις προκηρύξεις 

αδειών, θέσεων δραστηριοποίησης επαγγελματιών πωλητών Λαϊκών Αγορών του Ν. 

4849/2021 όπως ισχύει, όπως υποβλήθηκαν στην Υπηρεσία.

Αποφασίζουμε 

1. Εγκρίνουμε τα  αποτελέσματα  ελέγχου των δικαιολογητικών  και μοριοδότησης των 

αιτήσεων σύμφωνα με τα με  αρ. 1-6 πρακτικά της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 

Αξιολόγησης Αιτήσεων για τις Λαϊκές Αγορές της Περιφέρειας Κρήτης και τις υποβαλλόμενες 

αιτήσεις των υποψηφίων στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://openmarket.mindev.gov.gr/. 

2.  Συντάσσουμε   τους  παρακάτω πίνακες προσωρινών αποτελεσμάτων ελέγχου 

δικαιολογητικών των αιτήσεων ανά κατηγορία  για τους συμμετέχοντες στην αρ. 411636/1-

12-2025 (ΑΔΑ: Ψ7Ξ17ΛΚ-Ε64) προκήρυξη της Περιφέρειας Κρήτης: 

https://openmarket.mindev.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



3

ΤΜΗΜΑ Α. Συγκεντρωτικός Πίνακας Αξιολόγησης

Α/Α ID ΧΡΗΣΤΗΣ
Αποδοχή 

- 
Απόρριψη 

Μοριοδότηση 
ή λόγος 

Απόρριψης

Απόδοση Θέσης 

1 15455 Χ. Ι. Αποδοχή 2 Λαϊκή Αγορά Δήμου Χανίων, ημέρα 
Τετάρτη, θέση 65

2 15462 Κ. Ε. Αποδοχή 15

1. Τυμπάκι Δήμου Φαιστού, ημέρα 
Παρασκευή, θέση 48

2. Μοίρες Δήμου Φαιστού, ημέρα 
Σάββατο, με κλήρωση με 15463 
για θέση 36,46,53

3 15463 Κ. Σ. Αποδοχή 5 Μοίρες Δήμου Φαιστού, με κλήρωση με 
15462 για θέση 36,46,53

4 15499 Λ. Ν. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Υφιστάμενος παραγωγός 
πωλητής

5 15503 Μ. Ε. Αποδοχή 65

1. Ηράκλειο, ημέρα Δευτέρα, Καμίνια, 
θέση 104

2. Ηράκλειο, ημέρα Τρίτη, 
Αλικαρνασσός, θέση 149

3. Ηράκλειο, ημέρα Τετάρτη, Δειλινά, 
θέση 129

4. Ηράκλειο, ημέρα Πέμπτη, Πατέλες, 
θέση 171

5. Ηράκλειο, ημέρα Παρασκευή, 
Θέρισος , θέση 127

6. Ηράκλειο, ημέρα Σάββατο Πατέλες, 
θέση 190

6 15519 Χ.Β. Αποδοχή 25

1. Ηράκλειο, ημέρα Δευτέρα, κλήρωση 
με 15869 για θέση 105

2. Ηράκλειο, ημέρα Τετάρτη , 
Μασταμπάς , θέση 133

3. Ηράκλειο, ημέρα Πέμπτη, Πατέλες, 
Θέση 202

4. Τυμπάκι Δήμου Φαιστού, θέση 
40,ημέρα Παρασκευή 

5. Μοίρες Δήμου Φαιστού, θέση 37, 
ημέρα Σάββατο

7 15523 Σ.Ε. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Αίτηση για παραγωγούς

8 15528 Τ. Κ. Αποδοχή 6

Λαϊκές αγορές Δήμου Χανίων , ημέρα 
Δευτέρα, Τρίτη, Τετάρτη, Πέμπτη , 
Σάββατο και αντίστοιχα οι θέσεις 
115,123,122,118,165 σε κλήρωση με ID 
16115

9 15561 Μ. Β. Αποδοχή 10 1. Μοίρες Δήμου Φαιστού , θέση 33

10 15577 Γ. Ε. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Η αιτούμενη θέση αποδίδεται σε 
Νέα Άδεια 

11 15755 Μ. Χ. Αποδοχή 30

1. Ηράκλειο , ημέρα Δευτέρα , Καμίνια, 
θέση 99

2. Ηράκλειο , ημέρα Τρίτη , Άγιος 
Ιωάννης, θέση 86

3. Ηράκλειο , ημέρα Τετάρτη , Δειλινά 
, θέση 126

4. Ηράκλειο, ημέρα Πέμπτη, Πατέλες, 
θέση 195

5. Ηράκλειο, ημέρα Παρασκευή , 
Θέρισός, θέση 133

6. Ηράκλειο, ημέρα Σάββατο , 
Πατέλες, θέση 193

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



4

12 15788 Ν. Ζ. Αποδοχή 15
Κλήρωση με 15983,16077 για θέση 124  
ημέρα Πέμπτη Χανιά και για θέση 180 
ημέρα Σάββατο Χανιά

13 15822 Δ. Ν. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Χωρίς αίτηση & Παραγωγός

14 15845 Κ.Μ. Αποδοχή 20
ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Μη επιτυχών  
( λιγότερα μόρια). Σχετική Ανάλυση που 
ακολουθεί στο Τμήμα Β

15 15849 Γ.Α. Αποδοχή 15
ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Μη επιτυχών  
( λιγότερα μόρια). Σχετική Ανάλυση που 
ακολουθεί στο Τμήμα Β

16 15869 Κ.Κ. Αποδοχή 25

1. Ηράκλειο ημέρα Δευτέρα, Καμίνια , 
κλήρωση με 15519 για θέση 105

2. Κλήρωση με 16096, 16131 για θέση 
132, ημέρα Τετάρτη Δειλινά

3. Ηράκλειο , ημέρα Πέμπτη , Πατέλες 
, θέση 210 

4. Τυμπάκι Δήμου Φαιστού, θέση 43, 
ημέρα Παρασκευή

5. Μοίρες Δήμου Φαιστού, θέση 42, 
ημέρα Σάββατο

17 15870 Ν.Χ. Αποδοχή 15
ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Μη επιτυχών  
( λιγότερα μόρια). Σχετική Ανάλυση που 
ακολουθεί στο Τμήμα Β

18 15875 Χ.Μ. Αποδοχή 4

1. Ηράκλειο , ημέρα Δευτέρα Καμίνια, 
θέση 125

2. Ηράκλειο , ημέρα Πέμπτη Πατέλες , 
θέση 217

3. Τυμπάκι, ημέρα Παρασκευή,  Θέση 
39 

4. Μοίρες , ημέρα Σάββατο,  θέση 26

19 15883 Χ.Γ. Αποδοχή 10

ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Μη επιτυχών  
( λιγότερα μόρια), υποβολή επίσης σε 
υφιστάμενες θέσεις και σε θέσεις άλλης 
κατηγορίας  

20 15885 Κ.Ε. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Αίτηση για παραγωγός

21 15890 Β.Μ. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Χωρίς δικαιολογητικά

22 15904 Κ.Α. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: δεν έχει υποβάλει αίτηση 
επαγγελματία σε ισχύ 

23 15912 Α.Γ. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Είναι υφιστάμενος παραγωγός

24 15921 Χ.Γ. Αποδοχή 3

1. Ημέρα Πέμπτη Πατέλες , Ηράκλειο , 
θέση 222

2. Ημέρα Παρασκευή , Ηράκλειο 
,Θέρισός,  θέση 149

25 15940 Τ.Α. Αποδοχή 30

ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Μη επιτυχών ( 
λιγότερα μόρια) και υποβολή σε θέσεις 
άλλης κατηγορίας. Σχετική Ανάλυση 
που ακολουθεί στο Τμήμα Β 

26 15951 Π.Γ. Απόρριψη
ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Δηλώνει θέσεις που δεν 
υφίσταται στη κατηγορία του. Σχετική Ανάλυση που 
ακολουθεί στο Τμήμα Β

27 15954 Ζ.Μ. Αποδοχή 3 1. Ημέρα Τρίτη Άγιος Ιωάννης, 
Ηράκλειο, θέση 103 ή 104

28 15956 Π.Δ. Αποδοχή 5 1. Ημέρα Σάββατο Πατέλες, θέση 202 
ή 207, κλήρωση με 16272

29 15958 Λ.Ε. Απόρριψη
ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Αιτείται  θέσεις  σε Λ.Α. Που 
δεν υπάρχει η κατηγορία. Σχετική Ανάλυση που 
ακολουθεί στο Τμήμα Β

30 15977 Κ.Μ. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Αίτηση για παραγωγούς

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



5

31 15983 Κ. Ο.Ν. Αποδοχή 15
Κλήρωση με 15788,16077 για θέση 124  
ημέρα Πέμπτη Χανιά και για θέση 180 
ημέρα Σάββατο Χανιά

32 15992 Φ. Ε. Αποδοχή 1 Ημέρα Παρασκευή Τυμπάκι θέση 52

33 15995 Φ. Μ. Αποδοχή 55 Ηράκλειο , ημέρα Πέμπτη , Πατέλες, 
θέση 167

34 16003 Α. Δ. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Αίτηση για παραγωγούς

35 16010 Π. Γ. Ν. Αποδοχή 10

ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Μη επιτυχών ( 
λιγότερα μόρια) και υποβολή αίτησης σε 
θέσεις άλλης κατηγορίας . Σχετική 
Ανάλυση που ακολουθεί στο Τμήμα Β

36 16013 Α.Ι. Αποδοχή 20

1. Ημέρα Τετάρτη , Μασταμπάς , 
Ηράκλειο , θέση 138

2. Τυμπάκι Δήμου Φαιστού, θέση 46
3. Μοίρες , Δήμου Φαιστού , θέση 29

37 16033 Μ. Κ. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Χωρίς δικαιολογητικά

38 16069 Δ. Χ. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Υφιστάμενος παραγωγός

39 16077 Μ. Μ. Κ. Αποδοχή 15
Κλήρωση με 15788,15983 για θέση 124  
ημέρα Πέμπτη Χανιά και θέση 180 
ημέρα Σάββατο Χανιά

40 16080 Α. Μ. Αποδοχή 20
ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Μη επιτυχών ( 
λιγότερα μόρια). Σχετική Ανάλυση που 
ακολουθεί στο Τμήμα Β

41 16087 Χ. Ι. Αποδοχή 30
ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Μη επιτυχών ( 
λιγότερα μόρια). Σχετική Ανάλυση που 
ακολουθεί στο Τμήμα Β

42 16092 Κ. Γ. Αποδοχή 20

1. Άγιος Νικόλαος, Ημέρα Τετάρτη, 
θέση 70

2. Ηράκλειο , ημέρα Παρασκευή 
Θέρισος, θέση 138

3. Ηράκλειο , Σάββατο Πατέλες, θέση 
196

43 16096 Κ. Γ. Αποδοχή 25

1. Κλήρωση με 15869, 16131 για θέση 
132, ημέρα Τετάρτη , Δειλινά 

2. Ηράκλειο, ημέρα Πέμπτη , Πατέλες, 
θέση 209

3. Ηράκλειο , Σάββατο Πατέλες, θέση 
198

44 16099 Ρ. Μ. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Υφιστάμενος παραγωγός

45 16106 Γ.Γ. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Αιτείται θέσεις σε Λαϊκή του 
Ρεθύμνου που δεν είναι στην προκήρυξη  

46 16114 Α.Ε. Αποδοχή 1

1. Ηράκλειο , ημέρα Τρίτη Ν. 
Αλικαρνασσός, θέση 124 ή 139

2. Ημέρα Τετάρτη Δειλινά, Ηράκλειο, 
θέση 133 ή 134 ή 138

3. Ημέρα Πέμπτη Πατέλες, Ηράκλειο . 
μεταξύ των 
223,224,225,227,234,239,245,247

4. Τυμπάκι ημέρα Παρασκευή θέση 29 
ή 31 ή 36 ή 37, 

5. Μοίρες ημέρα Σάββατο, θέση 10 ή 
11 ή 12 ή 16 ή 21 ή 24, 

47 16115 Λ.Ν. Αποδοχή 6

Λαϊκές αγορές Δήμου Χανίων , ημέρα 
Δευτέρα, Τρίτη, Τετάρτη, Πέμπτη , 
Σάββατο και αντίστοιχα οι θέσεις 
115,123,122,118,165 σε κλήρωση με 
ID 15528

48 16121 Μ.Μ.Β. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Αιτείται άδεια παραγωγού

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



6

49 16122 Τ.Ε. Αποδοχή 40

1. Ηράκλειο, ημέρα Δευτέρα , Καμίνια , 
θέση 47

2. Ηράκλειο, ημέρα Τετάρτη, Δειλινά, 
θέση 81

3. Ηράκλειο , ημέρα Σάββατο , 
Πατέλες , θέση 296

50 16125 Μ.Μ.Ε. Αποδοχή 45

1. Ηράκλειο, ημέρα Τετάρτη, Δειλινά, 
θέση 131

2. Ηράκλειο, ημέρα Πέμπτη, Πατέλες, 
θέση 189

3. Ηράκλειο , ημέρα Παρασκευή , 
Θέρισός, θέση 131

4. Ηράκλειο , Σάββατο , Πατέλες, θέση 
238

51 16130 Κ.Α. Αποδοχή 15

ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Μη επιτυχών ( 
λιγότερα μόρια ) και υποβολή σε θέσεις 
άλλης κατηγορίας . Σχετική Ανάλυση 
που ακολουθεί στο Τμήμα Β

52 16131 Γ.Π.Δ. Αποδοχή 25

1. Κλήρωση με 15869, 16096 για θέση 
132, ημέρα Τετάρτη Δειλινά

2. Ηράκλειο, ημέρα Πέμπτη , Πατέλες, 
θέση 214 

3. Ηράκλειο , Σάββατο Πατέλες, θέση 
234

53 16134 Μ.Ε. Αποδοχή 40

1. Θέση 95 , ημέρα Δευτέρα Χανιά 
2. Θέση 98, ημέρα Τρίτη Χανιά
3. Θέση 105, Πέμπτη, Χανιά

54 16272 Δ.Α. Αποδοχή 5

1. Ηράκλειο , ημέρα Παρασκευή , 
Θέρισός, θέση 124

2. Ηράκλειο, ημέρα Σάββατο Πατέλες, 
κλήρωση με 15956 για θέση 202 ή 
207

55 16323 Ξ.Μ. Αποδοχή 1 1. Ημέρα Παρασκευή , Θέρισός, θέση 
161

56 16398 Σ.Γ. Απόρριψη ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Έχει υποβάλει αίτηση 
πλανοδίου

57 16418 I.G. Απόρριψη
ΔΕΝ ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΘΕΣΗ: Αιτείται  θέσεις  σε Λ.Α. που δεν 
υπάρχει η κατηγορία. Σχετική Ανάλυση που ακολουθεί 
στο Τμήμα Β

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



7

ΤΜΗΜΑ Β. Για τη χορήγηση νέων αδειών  επαγγελματιών πωλητών υπαίθριου 

εμπορίου (λαϊκών αγορών)

Β1.  ΠΙΝΑΚΕΣ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

• Ημέρα Δευτέρα  (Περιοχή  Δικαστηρίων  / Αγίου  Ιωάννη Δημοτική  Ενότητα  
Χανίων)

ID ΟΝ/ΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Αρ. Κενής 
Θέσης 95 
& 
Κατηγορία 
Α ή Β

Παρατηρήσεις 

16134  Μ.E.  A ΝΑΙ 40 √ Προσωρινά επιτυχών

16087 Χ.Ι. Α ΝΑΙ 30 √ Μη επιτυχών  ( λιγότερα 
μόρια)

15883 Χ.Γ. Β ΝΑΙ 10 √ Μη επιτυχών  ( λιγότερα 
μόρια)

15788 Ν.Ζ. Δ Χ Απορριπτέος: Υπεβλήθη 
αίτηση για τη θέση 115 
που αφορά σε 
Υφιστάμενους 
επαγγελματίες 
βιομηχανικών προϊόντων. 
Επίσης η θέση 95  δεν 
αφορά σε κατηγορία Δ 

• Ημέρα Τρίτη (Περιοχή Μουρνιών  / Νεροκούρου  Δημ. Ενότητα  Ελ. Βενιζέλου)

ID ΟΝ/ΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Αρ. Κενής 
Θέσης 98 & 
Κατηγορία 

Α ή Β

Παρατηρήσεις

16134 Μ.E. A ΝΑΙ 40 √ Προσωρινά επιτυχών

16087 Χ.Ι. Α ΝΑΙ 30 √ Μη επιτυχών  ( λιγότερα 
μόρια)

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



8

15883 Χ.Γ. Β ΝΑΙ 10 √ Μη επιτυχών  ( λιγότερα 
μόρια) 

15788 Ν.Ζ. Δ Χ Απορριπτέος: Υπεβλήθη 
αίτηση για τη θέση 123 

που αφορά σε 
Υφιστάμενους 
επαγγελματίες 
βιομηχανικών 

προϊόντων. Επίσης η 
θέση 98  δεν αφορά σε 

κατηγορία Δ

• Ημέρα Πέμπτη ( Λαϊκή Αγορά  Νέας Χώρας  Χανίων)

id ΟΝ/ΜΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Αρ. Κενής Θέσης 
124 & 

Κατηγορία Δ

Αρ. Κενής 
Θέσης 105 

& 
Κατηγορία 

Α ή Β

Παρατηρήσεις

16134 Μ.Ε.

Α ΝΑΙ 40 √ Προσωρινά 
επιτυχών 

16087 ΧΙ

Α ΝΑΙ 30 √ Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

15788 Ν.Ζ.

Δ ΝΑΙ 15 √

15983 Κ.Ν.

Δ ΝΑΙ 15 √

16077 Μ.Μ.

Δ ΝΑΙ 15 √

Η θέση θα 
αποδοθεί μετά 
την διενέργεια 

δημόσιας 
κλήρωσης 

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



9

• Σάββατο Λαϊκή  Αγορά  Κέντρου/Κουμ Καπι

id ΟΝ/ΜΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Αρ. Κενής 
Θέσης 180 & 
Κατηγορία Δ

Παρατηρήσεις

15788 Ν.Ζ.

Δ ΝΑΙ 15 √

15983 Κ.Ν.

Δ ΝΑΙ 15 √

16077 Μ.Μ.

Δ ΝΑΙ 15 √

Η θέση θα 
αποδοθεί μετά 
την διενέργεια 

δημόσιας 
κλήρωσης

15883 Χ.Γ. 

Β Χ Απορριπτέος: 
ΔΕΝ 

ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ 
ΝΕΑ ΑΔΕΙΑ ΣΕ 
Β ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

15951 Π.Γ.

Α Χ Απορριπτέος: 
Δηλώνει τη 

θέση 155 που 
είναι για 

υφιστάμενους 
και επίσης έχει  
κατηγορία Α 

Β2. ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

• Ημέρα Δευτέρα,  Καμίνια

id ΟΝ/ΜΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

16122 Τ.Ε.

Α ΝΑΙ 40 Προσωρινά 
Επιτυχών

47

15755 Μ.Χ.

Δ ΝΑΙ 30 Προσωρινά 
Επιτυχών

99

15503 Μ.Ε.

Δ ΝΑΙ 65 Προσωρινά 
Επιτυχών

104

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



10

15519 Χ.Β.

Δ ΝΑΙ 25

15869 Κ.Κ.

Δ ΝΑΙ 25

Η θέση θα 
αποδοθεί 
μετά από 
δημόσια 
κλήρωση

105

Ακολουθεί ο Πίνακας με τους επιλαχόντες και τους απορριπτέους:

id ΟΝ/ΜΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Διεκδικούμενες 
θέσεις 

Παρατηρήσεις  

15940 Τ.Α.

Α ΝΑΙ 30 47 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

16080 Α.Μ.

Α ΝΑΙ 20 47 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

15845 Κ.Μ.

Α ΝΑΙ 20 47 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

15870 Ν.Χ

Α ΝΑΙ 15 47 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

16010 Π.Γ. 

Α ΝΑΙ 10 47 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

15869 Κ.Κ.

Δ ΝΑΙ 25 99, 104 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

15519 Χ.Β.

Δ ΝΑΙ 25 99, 104 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



11

15561 Μ.Β.

Δ ΝΑΙ 10 99,104, 105 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

15755 Μ.Χ.

Δ ΝΑΙ 30 104, 105 Απόδοση 
θέσης 99

16272 Δ.Α.

Α ΝΑΙ 5 104,99 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

• Ημέρα Τρίτη, Άγιος Ιωάννης

id ΟΝ/ΜΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15755 Μ.Χ.

Δ ΝΑΙ 30 Προσωρινά 
Επιτυχών

86

Ακολουθεί ο Πίνακας με τους επιλαχόντες και τους απορριπτέους:

id
ΟΝ/Μ
Ο

ΚΑΤΗΓΟΡΙ
Α

ΠΛΗΡΟΤΗΤ
Α 

ΜΟΡΙ
Α

Διεκδικούμενε
ς θέσεις 

Παρατηρήσεις  

15869 Κ.Κ.

Δ ΝΑΙ 25 √ Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

15519 Χ.Β.

Δ ΝΑΙ 25 √ Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

16013 Α.Ι.

Δ ΝΑΙ 20 √ Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

15940 Τ.Α.

Α ΝΑΙ 30 Χ Λόγος 
Απόρριψης: Η 
προκηρυσσόμεν
η
θέση είναι 
κατηγορίας Δ 

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



12

16010 Π.Γ.

Α ΝΑΙ 10 Χ Λόγος 
Απόρριψης: Η 
προκηρυσσόμεν
η
θέση είναι 
κατηγορίας Δ

16130 Κ.Α.

Α ΝΑΙ 15 Χ Λόγος 
Απόρριψης: Η 
προκηρυσσόμεν
η
 θέση είναι 
κατηγορίας Δ

• Ημέρα Τρίτη, Αλικαρνασσός 

id ΟΝ/ΜΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15503 Μ.Ε.

Δ ΝΑΙ 65 Προσωρινά 
Επιτυχών

149

Ακολουθεί ο Πίνακας με τους επιλαχόντες και τους απορριπτέους:

id ΟΝ/ΜΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Διεκδικούμενες 
θέσεις 

Παρατηρήσεις  

16125 Μ.Μ.

Δ ΝΑΙ 45 149 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

16131 Γ. Π-Δ

Δ ΝΑΙ 25 149 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

16013 Α.Ι.

Δ ΝΑΙ 20 149 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

16092 Κ.Γ.

Δ ΝΑΙ 20 149 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

15849 Γ.Α.

Δ ΝΑΙ 15 149 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



13

15956 Π.Δ.

Δ ΝΑΙ 5 Χωρίς 
Αναφορά 
Θέσης

Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

16130 Κ.Α.

Α ΝΑΙ 15 Λόγος Απόρριψης: Η 
προκηρυσσόμενη θέση είναι 
κατηγορίας Δ

15561 Μ.Β.

Δ ΝΑΙ 10 Λόγος Απόρριψης: Δηλώνονται 
οι θέσεις 126,129,131 που δεν 
έχουν προκηρυχθεί 

15940 Τ.Α.

Α ΝΑΙ 30 Λόγος Απόρριψης: Η 
προκηρυσσόμενη θέση είναι 
κατηγορίας Δ

16272 Δ.Α.

Δ ΝΑΙ 5 Λόγος Απόρριψης: Δηλώνονται 
οι θέσεις 126, 131 που δεν 
έχουν προκηρυχθεί
Μη επιτυχών  (λιγότερα μόρια) 
για τη θέση 149

• Ημέρα Τετάρτη , Δειλινά 

id ΟΝ/ΜΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

16122 Τ.Ε.

Α ΝΑΙ 40 Προσωρινά 
Επιτυχών 

81

15755 Μ.Χ Δ ΝΑΙ 30 Προσωρινά 
Επιτυχών

126

15503 Μ.Ε.

Δ ΝΑΙ 65 Προσωρινά 
Επιτυχών

129

16125 Μ.Μ.

Δ ΝΑΙ 45 Προσωρινά 
Επιτυχών

131

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



14

15869 Κ.Κ.

Δ ΝΑΙ 25

16096 Κ.Γ.

Δ ΝΑΙ 25

16131 Γ.Π.

Δ ΝΑΙ 25

Η θέση θα 
αποδοθεί 
μετά την 

διενέργεια 
δημόσιας 
κλήρωσης

132

Ακολουθεί ο Πίνακας με τους επιλαχόντες και τους απορριπτέους:
 

id ΟΝ/ΜΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Διεκδικούμενες 
θέσεις 

Παρατηρήσεις  

15940 Τ.Α.

Α ΝΑΙ 30

81

Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

15845 Κ.Μ.

Α ΝΑΙ 20 81 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

16080 Α.Μ.

Α ΝΑΙ 20 81 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

15870 Ν.Χ.

Α ΝΑΙ 15 81 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

16130 Κ.Α.

Α ΝΑΙ 15 81, 126, 129 Μη επιτυχών  
(λιγότερα 
μόρια) στη 
θέση 81 & 
Απορριπτέος 
126: Η θέση 
126 αφορά σε 
κατηγορία Δ 
και όχι Α
& 
Απορριπτέος 
129: η θέση 
129 αφορά σε 
κατηγορία Δ

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



15

16010 Π.Γ.

Α ΝΑΙ 10 81 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

15869 Κ.Κ.

Δ ΝΑΙ 25 126,129 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια) για 
θέση 126 & 
129. Κλήρωση 
για θέση 132

16096 Κ.Γ.

Δ ΝΑΙ 25 126, 129, 131 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια).
Κλήρωση για 
θέση 132

15849 Γ.Α.

Δ ΝΑΙ 15 126 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

15561 Μ.Β.

Δ ΝΑΙ 10 126,129,131 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

16272 Δ.Α.

Δ ΝΑΙ 5 126,129,131 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

15755 Μ.Χ.

Δ ΝΑΙ 30 129,131 Απόδοση 
θέσης 126

16131 Γ.Π.

Δ ΝΑΙ 25 131 Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

• Ημέρα Τετάρτη, Μασταμπάς 

id ΟΝ/ΜΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15519 Χ.Β.

Δ ΝΑΙ 25 Προσωρινά 
Επιτυχών

133

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



16

16013 Α.Ι.

Δ ΝΑΙ 20 Προσωρινά 
Επιτυχών

138

Ακολουθεί ο Πίνακας με τους επιλαχόντες και τους απορριπτέους:

id ΟΝ/ΜΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Διεκδικούμενες 
θέσεις 

Παρατηρήσεις  

15956 Π.Δ.

Δ ΝΑΙ 5

133, 138

Μη επιτυχών  
( λιγότερα 
μόρια)

16130 Κ.Α.

Α ΝΑΙ 15

133,138

Απορριπτέος 
διότι οι θέσεις 
αφορούν σε 
κατηγορία Δ

• Ημέρα Πέμπτη, Πατέλες 

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 
σύμφωνα με την 
αίτηση

15995 Φ.Μ.

Δ ΝΑΙ 55 Προσωρινά 
Επιτυχών 

167

15503 Μ.Ε.

Δ ΝΑΙ 65 Προσωρινά 
Επιτυχών

171

16125 Μ.Μ.

Δ ΝΑΙ 45 Προσωρινά 
Επιτυχών

189

15755 Μ.Χ.

Δ ΝΑΙ 30 Προσωρινά 
Επιτυχών

195

15519 Χ.Β.

Δ ΝΑΙ 25 Προσωρινά 
Επιτυχών

202

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



17

16096 Κ.Γ.

Δ ΝΑΙ 25 Προσωρινά 
Επιτυχών

209

16131 Γ.Π.

Δ ΝΑΙ 25 Προσωρινά 
Επιτυχών

214

15869 Κ.Κ. Δ

ΝΑΙ 25 Προσωρινά 
Επιτυχών

210

Ακολουθεί ο Πίνακας με τους επιλαχόντες και τους απορριπτέους:

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Διεκδικούμενες 
θέσεις 

Παρατηρήσεις  

15561 Μ.Β.

Δ ΝΑΙ 10 167,171,189 Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

15849 Γ.Α.

Δ ΝΑΙ 15 167 Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

15940 Τ.Α.

Α ΝΑΙ 30 Χωρίς Αναφορά 
Θέσεων

Απορριπτέος 
διότι όλες οι νέες 
θέσεις αφορούν 
στην κατηγορία 
Δ

15956 Π.Δ.

Δ ΝΑΙ 5 Χωρίς Αναφορά 
Θέσεων

Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

16010 Π.Γ.

Α ΝΑΙ 10 Χωρίς Αναφορά 
Θέσεων

Απορριπτέος 
διότι όλες οι νέες 
θέσεις αφορούν 
στην κατηγορία 
Δ

16013 Α.Ι.

Δ ΝΑΙ 20 167,171,189,195,
202,209,210,214

Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



18

16092 Κ.Γ.

Δ ΝΑΙ 20 195,189,214 Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

16130 Κ.Α.

Α. ΝΑΙ 15 209,210,207 Απορριπτέος 
διότι όλες οι νέες 
θέσεις αφορούν 
στην κατηγορία 
Δ

16272 Δ.Α.

Δ ΝΑΙ 5 167,171 Μη επιτυχών  
( λιγότερα μόρια)

• Ημέρα Παρασκευή, Θέρισσος  

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15503 Μ.Ε.

Δ ΝΑΙ 65 Προσωρινά 
Επιτυχών

127

16125 Μ.Μ.

Δ ΝΑΙ 45 Προσωρινά 
Επιτυχών

131

15755 Μ.Χ.

Δ ΝΑΙ 30 Προσωρινά 
Επιτυχών

133

16092 Κ.Γ.

Δ ΝΑΙ 20 Προσωρινά 
Επιτυχών

138

16272 Δ.Α.

Δ ΝΑΙ 5 Προσωρινά 
Επιτυχών

124

Ακολουθεί ο Πίνακας με τους επιλαχόντες και τους απορριπτέους:

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Διεκδικούμενες 
θέσεις 

Παρατηρήσεις  

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



19

15849 Γ.Α.

Δ ΝΑΙ 15 133 Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

15940 Τ.Α.

Α ΝΑΙ 30 Χωρίς αναφορά 
αριθμού θέσεων

Απορριπτέος διότι 
όλες οι νέες θέσεις 
αφορούν στην 
κατηγορία Δ

15956 Π.Δ.

Δ ΝΑΙ 5 Χωρίς αναφορά 
αριθμού θέσεων

Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

16010 Π.Γ.

Α ΝΑΙ Χωρίς αναφορά 
αριθμού θέσεων

Απορριπτέος διότι 
όλες οι νέες θέσεις 
αφορούν στην 
κατηγορία Δ

16131 Γ.Π.

Δ ΝΑΙ 25 131,133 Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

• Ημέρα Σάββατο Πατέλες 

id Ον/μο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15755 Μ.Χ.

Δ ΝΑΙ 30 Προσωρινά 
Επιτυχών

193

16096 Κ.Γ.

Δ ΝΑΙ 25 Προσωρινά 
Επιτυχών

198

15503 Μ.Ε.

Δ ΝΑΙ 65 Προσωρινά 
Επιτυχών

190

16125 Μ.Μ.

Δ ΝΑΙ 45 Προσωρινά 
Επιτυχών

238

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



20

16131 Γ.Π.

Δ ΝΑΙ 25 Προσωρινά 
Επιτυχών

234

16092 Κ.Γ.

Δ ΝΑΙ 20 Προσωρινά 
Επιτυχών

196

16122 Τ.Ε.

Α ΝΑΙ 40 Προσωρινά 
Επιτυχών

Η θέση 296 δεν 
προσδιορίζεται σε 
ποια κατηγορία 
αποδίδεται. 
Σύμφωνα και με 
την πρόταση της  
επιτροπής 
αξιολόγησης, 
αποδίδεται σε 
νέους 
επαγγελματίες

16272 Δ.Α

Δ ΝΑΙ 5 Οι θέσεις που 
αιτείται 
193,198,190 
έχουν καλυφθεί 
από άλλο 
δικαιούχο. Έχει 
δηλώσει για 
απόδοση 
αδιάθετων 
θέσεων. 
Παραμένει 
αδιάθετη μια 
θέση (202 ή 
227)

15956 Π.Δ.

Δ ΝΑΙ 5

Απόδοση 
θέσης με 
κλήρωση 
(16272 – 
15956)

Χωρίς αναφορά 
θέσης (αδιάθετες 
202 ή227). Έχει 
δηλώσει για 
απόδοση 
αδιάθετων 
θέσεων 

Ακολουθεί ο Πίνακας με τους επιλαχόντες και τους απορριπτέους:

id

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Διεκδικούμενες 
θέσεις 

Παρατηρήσεις  

15845 Κ.Μ.

Α ΝΑΙ 20 296 Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

15870 Ν.Χ.

Α ΝΑΙ 15 296 Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



21

16010 Π.Γ.

Α ΝΑΙ 10 296 Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

16080 Α.Μ.

Α ΝΑΙ 20 296 Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

16130 Κ.Α.

Α ΝΑΙ 15 296,190,196 Ως προς την 
θέση 296 είναι 
μη επιτυχών 
διότι 
συγκεντρώνει 
λιγότερα μόρια 
και ως προς τις 
θέσεις 190,196 
αφορούν σε 
άλλη κατηγορία 
( Δ) από την 
δική του (Α)

15577 Γ.Ε.

Α ΝΑΙ 296 Πρόκειται για 
Υφιστάμενο 
επαγγελματία 
και η θέση 296 
αποδίδεται για 
νέους 
επαγγελματίες 

15849 Γ.Α.

Δ ΝΑΙ 15 234 Μη επιτυχών  ( 
λιγότερα μόρια)

Β3. ΛΑΙΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ ΔΗΜΟΥ ΦΑΙΣΤΟΥ 

• Λαϊκή Αγορά Τυμπακίου

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός 
Θέσης 

15519 Χ.Β.

Δ ΝΑΙ 25 Προσωρινά 
επιτυχών 

40

15869 Κ.Κ.

Δ ΝΑΙ 25 Προσωρινά 
επιτυχών 

43

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



22

16013 Α.Ι.

Δ ΝΑΙ 20 Προσωρινά 
επιτυχών

46

15462 Κ.Ε.

Δ ΝΑΙ 15 Προσωρινά 
επιτυχών

48

 

Ακολουθεί ο Πίνακας με τους επιλαχόντες και τους απορριπτέους:

id Ον/μο

ΚΑΤ. ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Διεκδικούμενες 
θέσεις 

Παρατηρήσεις  

15561 Μ.Β.

Δ ΝΑΙ 10 40,43,46 Μη επιτυχών  
(Λιγότερα Μόρια)

15463 Κ.Σ. 

Δ ΝΑΙ 5 Δεν είχαν 
δηλωθεί θέσεις

Μη επιτυχών  
(Λιγότερα Μόρια)

15883 Χ.Γ.

Β ΝΑΙ 10 52 Απορριπτέος: Το σύνολο 
των νέων αδειών αφορούν 
σε κατηγορία Δ και επίσης 
η διεκδικούμενη θέση 
αφορά σε υφιστάμενους 
επαγγελματίες και όχι σε 
νέα άδεια 

• Λαϊκή Αγορά Μοιρών:

id Ον/μο

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

16013 Α.Ι.

Δ ΝΑΙ 20 Προσωρινά 
Επιτυχών

29

15519 Χ.Β.

Δ ΝΑΙ 25 Προσωρινά 
Επιτυχών

37

15869 Κ.Κ.

Δ ΝΑΙ 25 Προσωρινά 
Επιτυχών

42

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



23

15561 Μ.Β.

Δ ΝΑΙ 10 Προσωρινά 
Επιτυχών 

33

15462 Κ.Ε.

Δ ΝΑΙ 15 Προσωρινά 
Επιτυχών

Χωρίς αναφορά 
αριθμού θέσεων οι 
οποίες θα 
αποδοθούν μετά 
από κλήρωση 
μεταξύ των 
αδιάθετων 
(36,46,53)

15463 Κ.Σ.

Δ ΝΑΙ 5 Προσωρινά 
Επιτυχών

Χωρίς αναφορά 
αριθμού θέσεων οι 
οποίες θα 
αποδοθούν μετά 
από κλήρωση 
μεταξύ των 
αδιάθετων 
(36,46,53)

Β4. ΛΑΙΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, ΙΕΠΡΑΠΕΤΡΑΣ, ΣΗΤΕΙΑΣ   

• ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, Λαϊκή Αγορά Αγίου Νικολάου, ημέρα Τετάρτη

id Ον/μο

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός 
Θέσης 

16092 Κ. Γ. 

Δ ΝΑΙ 20 Προσωρινά 
επιτυχών 

70

Επίσης έχουν υποβληθεί 2 αιτήσεις οι οποίες δεν γίνονται δεκτές καθώς:

o Η με I.D. 15958 με ονοματεπώνυμο Λ.Ε. με κατηγορία Α ενώ η θέση 70 αφορά σε 

νέα άδεια κατηγορίας Δ 

o Η με I.D. 16418 με ονοματεπώνυμο I.G. με κατηγορία Α ενώ η θέση 70 αφορά σε 

νέα άδεια κατηγορίας Δ. 

• ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ, Λαϊκή Αγορά Ιεράπετρας, ημέρα Σάββατο

Έχουν υποβληθεί 2 αιτήσεις. Δεν γίνονται δεκτές καθώς:

o Η με I.D. 15958 με ονοματεπώνυμο Λ.Ε. με κατηγορία Α ενώ οι νέες  θέσεις  50,51,52  

αφορούν  σε νέα άδεια κατηγορίας Δ 

o Η με I.D. 16418 με ονοματεπώνυμο I. G. με κατηγορία Α ενώ οι νέες  θέσεις  50,51,52  

αφορούν  σε νέα άδεια κατηγορίας Δ.

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



24

• ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ, Λαϊκή Αγορά Σητείας, ημέρα Τρίτη 

Έχουν υποβληθεί 2 αιτήσεις. Δεν γίνονται δεκτές καθώς:

o Η με I.D. 15958 με ονοματεπώνυμο Λ.Ε. με κατηγορία Α ενώ οι νέες  θέσεις  81,82,84  

αφορούν  σε νέα άδεια κατηγορίας Δ 

o Η με I.D. 16418 με ονοματεπώνυμο I. G. με κατηγορία Α ενώ οι νέες  θέσεις  81,82,84  

αφορούν  σε νέα άδεια κατηγορίας Δ

ΤΜΗΜΑ Γ. Για την απόδοση θέσεων δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους 

επαγγελματίες πωλητές υπαίθριου εμπορίου

Γ1. ΛΑΙΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

• Ημέρα Δευτέρα – Περιοχή Δικαστηρίων, Αγ. Ιωάννη, Δ.Ε. Χανίων

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15528 Τ.Κ.

Δ ΝΑΙ 6 115

16115 Λ.Ν.

Δ ΝΑΙ 6

Η ΘΕΣΗ ΘΑ 
ΑΠΟΔΟΘΕΙ 
ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΚΛΗΡΩΣΗ 115

• Ημέρα Τρίτη  – Περιοχή Μουρνιών Νεροκουρου Δ.Ε. Ελευθερίου Βενιζέλου

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15528 Τ.Κ.

Δ ΝΑΙ 6 123

16115 Λ.Ν.

Δ ΝΑΙ 6

Η ΘΕΣΗ ΘΑ 
ΑΠΟΔΟΘΕΙ 
ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΚΛΗΡΩΣΗ 123

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



25

• Ημέρα Τετάρτη, Λαϊκή Αγορά Παχιανών 

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15528 Τ.Κ.

Δ ΝΑΙ 6 122

16115 Λ.Ν.

Δ ΝΑΙ 6

Η ΘΕΣΗ ΘΑ 
ΑΠΟΔΟΘΕΙ 
ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΚΛΗΡΩΣΗ 122

15455 Χ.Ι.

Α ΝΑΙ 2 Προσωρινά 
Επιτυχών

65

• Ημέρα Πέμπτη, Λαϊκή Αγορά Νέας Χώρας Χανίων

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15528 Τ.Κ.

Δ ΝΑΙ 6 118

16115 Λ.Ν.

Δ ΝΑΙ 6

Η ΘΕΣΗ ΘΑ 
ΑΠΟΔΟΘΕΙ 
ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΚΛΗΡΩΣΗ 118

• Ημέρα Σάββατο, Λαϊκή Αγορά Κουμ Καπι 

id Ον/μο

ΚΑΤ, ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15528 Τ.Κ.

Δ ΝΑΙ 6 165

16115 Λ.Ν.

Δ ΝΑΙ 6

Η ΘΕΣΗ ΘΑ 
ΑΠΟΔΟΘΕΙ 
ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΚΛΗΡΩΣΗ 165

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



26

Γ2. ΛΑΙΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ ΔΗΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

• Ημέρα Δευτέρα , Λαϊκή Αγορά Ρέμα Συνατσάκη

Υπεβλήθησαν 2 αιτήσεις οι οποίες δεν γίνονται αποδεκτές καθώς:

o Η με ID 15904 με ονοματεπώνυμο Κ.Α. στην κατηγορία Β ενώ η θέση 13 αφορά στη 

κατηγορία Δ, επίσης δεν έχει υποβληθεί αίτηση επαγγελματία πωλητή σε ισχύ  

o Η με ID 16106 με ονοματεπώνυμο Γ.Γ. στην κατηγορία Α ενώ η θέση 13 αφορά στη 

κατηγορία Δ.

Γ3. ΛΑΙΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ, ΣΗΤΕΙΑΣ 

Δεν υποβλήθηκαν αιτήσεις από υφιστάμενους αδειούχους  επαγγελματίες 

Γ4. ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

• Ημέρα Δευτέρα , Καμίνια

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15875 Χ.Μ.

Δ ΝΑΙ 4 Προσωρινά 
Επιτυχών

125

• Ημέρα Τρίτη, Άγιος Ιωάννης

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15954 Ζ.Μ. 

Δ ΝΑΙ 3 Προσωρινά 
Επιτυχών

Χωρίς Προτίμηση 
Θέσης (103 ή 
104) 

• Ημέρα Τρίτη, Νέα Αλικαρνασσός

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

16114 Α.Ε.

Δ ΝΑΙ 1 Προσωρινά 
Επιτυχών

Χωρίς Προτίμηση 
Θέσης (124 ή 
139) 

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



27

• Ημέρα Τετάρτη, Δειλινά  

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

16114 Α.Ε.

Δ ΝΑΙ 1 Προσωρινά 
Επιτυχών

Χωρίς Προτίμηση 
Θέσης (133 ή 134 
ή 138) 

• Ημέρα Πέμπτη, Πατέλες 

id Ον/μο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15875 Χ.Μ.

Δ ΝΑΙ 4 Προσωρινά 
Επιτυχών

217

15921 Χ.Γ.

Δ ΝΑΙ 3 Προσωρινά 
Επιτυχών

222

16114 Α.Ε.

Δ ΝΑΙ 1 Προσωρινά 
Επιτυχών

Χωρίς Προτίμηση Θέσης 
(μεταξύ των 223, 224, 
225, 227, 234, 239, 245, 
247) 

• Ημέρα Παρασκευή, Θέρισσος 

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15921 Χ.Γ.

Δ ΝΑΙ 3 Προσωρινά 
Επιτυχών

149

16323 Ξ.Μ.

Δ ΝΑΙ 1 Προσωρινά 
Επιτυχών

161

• Ημέρα Σάββατο Πατέλες 

Η μόνη αίτηση είναι με ID 15577 και Ονοματεπώνυμο Γ.Ε. κατηγορίας Α για τη θέση 296. 

Σύμφωνα και με την πρόταση της επιτροπής αξιολόγησης η θέση αποδίδεται σε Νέα Άδεια και 

όχι σε υφιστάμενο επαγγελματία.

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



28

Γ5 .ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ 

• Λαϊκή Αγορά Τυμπακίου, ημέρα Παρασκευή

id

ΚΑΤ. ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15875 Χ.Μ.

Δ ΝΑΙ 4 Προσωρινά 
Επιτυχών

39

15992 Φ.Ε.

Β ΝΑΙ 1 Προσωρινά 
Επιτυχών

52

16114 Α.Ε.

Δ ΝΑΙ 1 Προσωρινά 
Επιτυχών

29 ή 31 ή 36 ή 37

Η αίτηση με ID 15904 και Ονοματεπώνυμο Κ.Α. δεν είναι στους επιτυχόντες. Σύμφωνα με το 

Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης δεν πληρούνται οι όροι της προκήρυξης καθώς δεν έχει 

υποβάλει αίτηση επαγγελματία σε ισχύ. 

• Λαϊκή Αγορά Μοιρών, ημέρα Σάββατο

id

ΚΑΤΗ
ΓΟΡΙΑ

ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ Αποτέλεσμα Αριθμός Θέσης 

15875 Χ.Μ.

Δ ΝΑΙ 4 Προσωρινά 
Επιτυχών

26

16114 Α.Ε.

Δ ΝΑΙ 1 Προσωρινά 
Επιτυχών

ΧΩΡΙΣ ΑΝΑΦΟΡΑ 
ΑΡΙΘΜΟΥ ΘΕΣΕΩΝ 
(10-11-12-16-21-
24)

Η αίτηση με ID 15954 και Ονοματεπώνυμο Ζ.Μ. δεν είναι στους επιτυχόντες. Σύμφωνα με το 

Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, έχουν δηλωθεί θέσεις που αντιστοιχούν σε νέους 

επαγγελματίες (θέσεις 36,37,42).

ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ



29

3. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί ένσταση από όποιον έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

της αρμόδιας Αρχής εντός προθεσμίας 15 ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία 

δημοσίευσης των αποτελεσμάτων.  Οι ενστάσεις εξετάζονται από τη Γνωμοδοτική 

Επιτροπή Ενστάσεων που συγκροτήθηκε με την αριθμ 306498/10-9-2025 (ΑΔΑ: 

9Ο3Ξ7ΛΚ-Λ9Σ) απόφαση του  Περιφερειάρχη Κρήτης. Η απόφαση της αρμόδιας αρχής 

επί της ένστασης εκδίδεται εντός δέκα (10) ημερών από την άσκησή της. 

4. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον επίσημο διαδικτυακό τόπο της Περιφέρειας 
Κρήτης, στις διαδρομές: https://www.crete.gov.gr/emporio/ και 
https://www.crete.gov.gr/laikes-agores/ . 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

 

Πίνακας αποδεκτών 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γενική Γραμματεία Εμπορίου και Προστασίας 

Καταναλωτή, Δ/νση Εμπορικής Επιχειρηματικότητας, Τμήμα Οργανωμένου Εμπορίου

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφεία χωρικών Αντιπεριφερειαρχών ΠΕ Ηρακλείου, Χανίων, Ρεθύμνου, Λασιθίου 

2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας

3. Γραφείο Γεν. Δ/ντή Βιώσιμης Ανάπτυξης 

4. Δ/νση Παιδείας, Απασχόλησης και Εμπορίου Περιφέρειας Κρήτης 

5. Δ/νσεις Ανάπτυξης Π.Ε. Κρήτης      

6. Δήμοι Ηρακλείου, Φαιστού, Ρεθύμνου, Χανίων, Αγίου Νικολάου, Ιεράπετρας, Σητείας 

7. Ενδιαφερόμενοι 

https://www.crete.gov.gr/emporio/
https://www.crete.gov.gr/laikes-agores/
ΑΔΑ: 9ΓΞΛ7ΛΚ-4ΣΡ


		2026-03-10T06:26:56+0000
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ


		2026-03-10T08:34:36+0200
	Athens




